
2021 年７月吉日 

 

お取引先様 各位 

  株 式 会 社 不 動 テ ト ラ 

株式会社ソイルテクニカ 

 

 請求書電子化導入に伴う登録及び運用開始のご案内  
 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

企業における環境保護に対する取組やテレワークへの対応の重要性が高まる中、弊社では、下

記の日をもちまして請求書を電子化することに致しました。 

弊社へ提出いただく電子請求書の発行は、株式会社インフォマートの「BtoBプラットフォーム」

にて行って頂くこととなります。本状は、基本契約書を電子契約したお取引先様と 2020 年 4 月以

降に支払実績のあるお取引先様に、予め請求書電子化にご賛同頂きたくご案内するものです。 

お取引先様の利用料は無料となっており、①作成・郵送・保管にかかる手間とコストが削減で

きる、②過去の検索が簡単で紛失の心配が無い、③弊社の受取状況が確認できる、等利便性に優

れております。 

政府においても企業間でやりとりする請求書の完全電子化に向け、データ仕様を統一する取組

が始まっており、2023 年までに導入を目指す方針を打ち出しておりますので、お取引先様におか

れましては、昨今の日本を取り巻く状況や今後の見通しを踏まえ、電子化へのご理解とご協力を

お願い致します。 

登録につきましては、別途、インフォマート社より後日（７月２０日予定）送付されます「請

求書の電子化についてのご案内」に記載しておりますので、何卒、ご登録頂きますようお願い致

します。 

敬具 

 

記 

 

１．電子請求書への切替日 ：２０２１年８月１７日(火) 

(８月分請求書 ９月３０日支払分より) 

 

２．利用する Web サービス ：（株）インフォマート 『BtoB プラットフォーム』 

 

３．弊社ホームページへの掲載 

不動テトラホームページ「協力会社の皆様へ」・ソイルテクニカホームページ「協力会社向

け情報」に次の掲載を予定しております。 

 

① BtoB プラットフォーム『注文書ありの場合』の請求方法 

② BtoB プラットフォーム『注文書なしの場合(小口請求)』の請求方法 

 

４．その他 

BtoB プラットフォームへの登録が完了しているお取引様には、改めてインフォマート社か

らのご案内は送付されません。 

 

＜ 請求書の電子化に関するお問合せ ＞ 

株式会社不動テトラ 管理本部 財務部 資金課 

ＴＥＬ：03-5644-8511 

メールアドレス：shikin＠fudotetra.co.jp 

以上 


